
  

  

Ca
) 

0
0
 

. REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Ne 95-341 138 

CESAR TORAL VAZQUEZ, 
PMIENTENIS DS COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDOS 

Gue mediante Pesolución El 95-3-1-1-126 de 6 ds Abril de 1995 
se aprobó al aumento de capital y la reforma de estatutos de la 
"COMPARTA DE BCOFOMIA MIXTA Losacas” otorgada el 14 de Harzo de de 
1995 ante el Rotario Cuinto del Cantón Loja 

--— QUE en el Artícalo Vercero de dicha resolución, DOF GIYOr, se 
ha dispuesto que el Registrador Mercantil del Cantón Catermayo inscriba 
la roferida escritura glbilica y la citeña Resolución aprobatoria, 
cuando quien depa inscribir las mismas es el Reyistrador Mercantil 
úl Céntón loja boía vez que la compañía carbió gu domicilio de Cata- 
mayo a Loja y se omitió, aderás, en dicho Artículo disponer que 
el Registrador de la Propiedad dol Cantón Caterayo inscriba la trans- 
ferencia de domirío a Lavor de la Comperila del bien que PETROCOMERCIAL . 
aporta en pago del amento de capital; 

ER uso de sus atribuciones, 

RESUELVE 

PRIMERO. RECTIFICAR y reforma el contenido del Artículo Terce- 
zo Gs la Resciución W2 953=I-1-125 de G de Abril de 1995, cuyo testo — 

“ARTICAIO TERCERO. —DISFONER: 1) que el señor Fegistrador 
de la Propiedad del Contín Cataemayoz a) iescriba la tranforencia 
de Zominio que realiza PERROCONERCIAL en facor de la "COXPAÑTA UE 
BOOSOALA MOTA TODAGAS” constante en la escritura pública de aumento 
de capital e esa Coupeida ctorgeía el 14 de Marzo de 1295; y, b) 
sicate em les copias úe esa escritura que se soompeñean, la pertinente 
razón del curolimento de lo geniado. 

2) Cumplido om lo anterior, el señor Registrador Neccartil 
del Cantón loja: 0) describa la escritura de autento de capital, 
otorgada el 14 de Marzo de 1995, juntamente con la Posolución apra 
toria N2 95-3-1-1-126 y esta Resolución rectificatoriaz y, Dí siente 
en das enples de dicha escritura y Resoluciones que se acompañan, 
la pertinente razón del curnlimiento de lo ordenulo. 

. 3) Que el señor Rogistredor Hercantil £el Cantón Catamayo tome 
rota al mmrgen de la inscripción de la escritura de «amstitución 

  

, . cores l 

/ o REGSTEO HERCANTE | 
  CAN dd ESO JA



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR A So 37 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o | -—. ASOLIICIÓN NA 9-3i-i> 126 

0 £FSAR TORAL VAZQUEZ, 
INTENDENTE DE COMPAÑTAS DE CUENCA 

> 23 4 

CONSIDERANDOS - 

QUE, er. 23 de Marzo de 1995, se han presentado a este Despacho, 
juntamente con la solicítud para su aprobación, tres testimonios 
de la escritura pública de símenta de capital y reforma del estatuto 
de la, compañia ' COMPAÑIA DE ECONOMIA MIXTA LOJAGAS “ otorgeda ante 
el Notario. Quinta. del Cantón Loja el 14 de Marzo de 1995; 

pe, 
dE el "Departámesto Inspección y Control, y Jnrídico de Compa” 

ntás y de alteren: Mam; ¡mit ido informes faworables para su aprobación; 

y EA ejercicio. de sus strihuctones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma 
del estatuto de la compañía “ COMPATTA DE ECONOMIA IIMXTA LOJAGAS" 
en los términos constentes de la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que el señor Notario Quinto del 
Contón Loja y Cuarto del cantón Loja tomen nota al margen de los 
matrices. de- la escritura pública que se aprueba y de la de constitu- 
ciómy” respétti vamente, del contenido de da presente Resolución; y 
sipañitefi ' 5% 1 copias de la escritera que se acompañan, las razones 

respectivas | 
“ARTICULO TERCERO, - DISPONTR que er"uéñor Raristrador de la Pro” 

piedad” del cantón Latamayo, a cuNOstArgb oe entterita el Registro 
Mercantil: a) inscriba en dicho Registro la referida escritura y 
esta Resolución; b) Anote al marsen de la incripción de la escritura 
de constitución de la mencionada compañia el contenido de esta reso- 
lución; y, Cc) siente en las copias de la escritura y resolución que 
se acompañan, las razones del cumplimiento de lo ordenado. 

2RTICULO CUARTO, - DISPONER que un extracto de la referida escri- 
tura, elaborado por esta Superintendencia, se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el Cantón Catamayo. 

“OMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías 
en Cuenca, a 6 ABR. 1995 

   



  

  

Ls o, SICUANDN. SNA ADIELUS 

* === DOY FE: Que he dado cumplimiento a la presente resolución con Nro. 953. 

1-1-126 de ffebha 6 de abril de 1995, suscrita por el señor Inten 

tendente de Compañias de Cuenca, en donde se aprueba la escritura 

de aumento de capítal y reforma de estatutos de la Compañía de - 

Economia Mista LOJAGAS. 

Loja, a 24 de abril de 1995, 

    

       
  

  

DOY FE: De haber dado cumplimiento a lo dispuesto en el 

Artículo Segundo de la Resolución que antecede.- 

Loja, a 24 de abril de 1995. 

   

pa
a 

. 7



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCI 

USA DE COMPAÑIAS -2- (Beal, 1% 933-1-1- 1398) 

úe la indicada Compañía, «ue mediante Resolución N2 95-3-1-1-1736 
de $ de Abril de 1995 ha sido aprobado el augento de; capital y reforra 
del estatuto constante de la escritua pública de 14 de Marzo de 1905; 

doo Rd ER VU lat ont 0 28 menea O 
-fozea lA Abro los9a sI an le sio ortooraT OLvos+rA 

MR 9531 teo e a, ig R— pa, la Resolución 

ES 
A o DE po fareadas Sen la Superintendencia 

de Cuales enfarnea, 9, 

  

    
Jou cute cami bd 

he GUIP TT AAA 

£ 

De haber dado cumplimiento a lo dispuesto en el- 

  

ículo Tercero de_la-Resolución que antecede.-    

    

REG ISTRADURIA MERCANTIL DEL 'CANTON LOJAo 

Queda inscrita la Resolución Aprobatoria que antecede en el REGCIS 

TRO DE COMPAÑIAS DE 1995, bajo la partida No. 133, y anotada en el 

repertorio con el Nos. 1187, conzuntamente con la Escritura Pública 

de aumento de copital y reforma del estatuto de la Compañia "COMPA 

ÑIA DE ECONOMIA MIXTA LOJAGAS.", celebrada en la Notaria Quinta del 

Cantón Loja, de fecha 14 de marzo de 19950». 

Loja, 26 de abril de 199%. 

  

RESISTI ERCANTEL 
CARY d LOJA 1       

REGISTIADOR MFRIANTIL 
CANTON LOJYA CER



  

namas 0 

  

ei 
. 

TIFICOs 

De haber dado cumplimiento a lo dispuesto en el- 

Articulo Tercero literal 3) de la Resolución número 95-3- 

1-1-138 de fecha 17 de abril de 1995,- 

e 

   
  

5 de abril de 'NW95. 

. Y. t " 

. de A Wi a A tere E 
>. 

— : - 

—_ Y] i 

v 

*x 

e 

” 3 
- 

 


